
 
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДВАДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  СЕДЬМОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

29.01.2026                       № 25-04 
 

Об увеличении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной 

 с 1 апреля 2026 года 

 

      В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,   

Уставом муниципального образования городской округ закрытое 

административно- территориальное образование город Островной Мурманской 

области Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

 

решил: 

 

1. Установить с 1 апреля 2026 года размер платы за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного 

фонда ЗАТО г. Островной на: 

       - 65,40 руб ./кв. м/мес. в мкрн. Островная; 

        - 66,75 руб./кв. м/мес. в мкрн. Гремиха. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 12.02.2025 № 12-06 «Об увеличении размера оплаты за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного 

фонда ЗАТО г. Островной с 1 апреля 2025 года». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной», но не ранее 1 апреля 2026 

года. 

 

 

Председатель 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                                            В.В. Онуку 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                   О.А. Огинова 

«___» __________ 2026 года   

 


